Оформляется на фирменном бланке организации
Директору филиала АО «Татэнерго» Набережночелнинские тепловые сети

А.З. Зайнуллину

Уважаемый Айрат Зиннатуллович!

Прошу Вас подключить узел учета тепловой энергии (укажите адрес жилого дома, офиса и т.п.)_____________ к системе сбора данных филиала АО «Татэнерго» Набережночелнинские тепловые сети и предоставить доступ к показаниям узла учета.
В свою очередь мы обязуемся соблюдать принятые в филиале АО «Татэнерго» Набережночелнинские тепловые сети требования информационной безопасности, в том числе:
-	использовать предоставляемые нам информационные ресурсы только в целях исполнения анализа и распечатки показаний с узлов учета;
-	предоставлять доступ к информационным ресурсам только тем работникам организации, на которых оформлены согласованные филиалом АО «Татэнерго» Набережночелнинские тепловые сети письменные заявки на предоставление доступа;
-	обеспечивать конфиденциальность размещенной на указанных ресурсах информации и учетных данных для доступа к ней (имя пользователя и пароль);
-	обеспечивать антивирусную защиту компьютеров, с которых будет осуществляется доступ к информационным ресурсам филиала АО «Татэнерго» Набережночелнинские тепловые сети .

Приложение: заявка на 1 листе в 1 экз.

Директор					____________

Исп.
Конт. телефон:

	Согласовано
Ведущий специалист ГЭЗиР
филиала АО «Татэнерго» - НЧТС

_______________ Низамиев А.М.
«         »_____________    202__г.

	Согласовано
Зам. главного инженера по ИТ и ЭХ
филиала АО «Татэнерго» - НЧТС

_______________ Чуйков Е.Ю.
[bookmark: _GoBack]«         »_____________    202__г.

	Начальнику отдела
информационных технологий
филиала АО «Татэнерго» - НЧТС
Меркулову П.Н.

З А Я В К А

Прошу предоставить (закрыть) работникам:
		(ненужное зачеркнуть)

	Фамилия Имя Отчество (полностью)
	Табельный номер
	Должность

	Регистрационное имя в сети (адрес эл. почты)
	Номер комнаты
	Телефон

	-

	-

доступ к следующим сетевым ресурсам (программным продуктам):

	Наименование ресурса  (программного продукта)
	Права

	Отчет тепловодопотребления (укажите адрес объекта) в системе сбора данных с узлов учета
	Просмотр, распечатка отчетов

		(обоснование)
______________

      (дата)	                                                                                           (подпись руководителя)

Исп.
	(фамилия, телефон)

.